
"2024 - Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad" 
 

 

 

 

 

"Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria" 

 

                                        
Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 

 

Buenos Aires, 4 de septiembre de 2024. 

 

 VISTO los expedientes de las siguientes Facultades Regionales: 

Avellaneda, Bahía Blanca, Buenos Aires, Concordia, Córdoba, General Pacheco, 

La Rioja, Mar del Plata, Mendoza, Rosario, San Nicolás, San Rafael, Tucumán y 

Villa María, dictados en cumplimiento del inciso f) del artículo 85 del Estatuto 

Universitario, y 

 

 CONSIDERANDO: 

 Que la documentación acompañada y el informe de la Dirección de 

Títulos y Certificaciones dependiente del Rectorado, acreditan la conclusión de las 

respectivas carreras de Ciclos de Complementación Curricular por parte de 

aquellos/as egresados/as, como asimismo el cumplimiento de todas las 

disposiciones reglamentarias vigentes. 

 Que analizados los antecedentes la Comisión de Enseñanza en su 

dictamen del 29 de agosto de 2024, aconsejó el otorgamiento de títulos para 

diversos/as egresados/as. 

 Que el dictado de la medida se efectúa en uso de las atribuciones 

otorgadas por el Estatuto Universitario. 

 

 Por ello, 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

RESUELVE: 



"2024 - Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad" 
 

 

 

 

 

 

"Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria" 

2 

                                        
Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 

 

ARTÍCULO 1°.- Autorizar al señor Rector y a los señores Decanos que corresponda 

a otorgar los títulos y expedir los diplomas que a continuación se indican, de 

acuerdo con lo que establece el inciso q) del artículo 53 e inciso c) del artículo 70 

del Estatuto Universitario: 

 
FACULTAD REGIONAL AVELLANEDA: 

Registro Nº Apellido y Nombres                     Documento Título 

    7.009 ARECO, Teresita Beatriz D.N.I. 18.173.248 Licenciada en Adminis-

tración y Gestión en 

Instituciones de Educa-

ción Superior 

    7.010 BIDONDO, María Gisela D.N.I. 28.498.980 Licenciada en Adminis-

tración y Gestión en 

Instituciones de Educa-

ción Superior 

  7.011 CERRUTTI, Mariana D.N.I. 32.064.722 Licenciada en Adminis-

tración y Gestión en 

Instituciones de Educa-

ción Superior 

  7.012 CUEVAS, Gladys Noemi D.N.I. 24.827.815 Licenciada en Adminis-

tración y Gestión en 

Instituciones de Educa-

ción Superior 

  7.013 GUTIERREZ, Natalia 

Soledad 

D.N.I. 27.085.263 Licenciada en Adminis-

tración y Gestión en 

Instituciones de Educa-

ción Superior 



"2024 - Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad" 
 

 

 

 

 

 

"Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria" 

3 

                                        
Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 

 

  7.014 LLANES, Gabriela Mariel D.N.I. 20.623.319 Licenciada en Adminis-

tración y Gestión en 

Instituciones de Educa-

ción Superior 

  7.015 MOLINA, Marysel Ivana D.N.I. 35.572.492 Licenciada en Adminis-

tración y Gestión en 

Instituciones de Educa-

ción Superior 

  7.016 POURRIEUX, Alejandro D.N.I. 22.181.157 Licenciado en Adminis-

tración y Gestión en 

Instituciones de Educa-

ción Superior 

  7.017 SAAVEDRA, Juan Manuel D.N.I. 27.959.720 Licenciado en Adminis-

tración y Gestión en 

Instituciones de Educa-

ción Superior 

  7.018 ALFONSIN, Lucas 

Maximiliano 

D.N.I. 36.560.816 Licenciado en Comer-

cialización 

  7.019 ANDREANI, Rocio 

Guadalupe 

D.N.I. 35.995.184 Licenciada en Ense-

ñanza de la Física 

  7.020 GIL, Sonia Mireya D.N.I. 32.441.525 Licenciada en Ense-

ñanza de la Matemáti-

ca 

  7.021 KRIVOHLAVY, Daniela Edith D.N.I. 37.249.770 Licenciada en Ense-

ñanza de la Matemáti-

ca 

  7.022 ROMANO, Sofía D.N.I. 38.324.208 Licenciada en Ense-

ñanza de la Matemáti-

ca 



"2024 - Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad" 
 

 

 

 

 

 

"Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria" 

4 

                                        
Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 

 

  7.023 NUÑEZ, Tomás Ivan D.N.I. 39.556.773 Licenciado en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

  7.024 RUIZ, Sergio Nicolás D.N.I. 34.181.465 Licenciado en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

  7.025 LAFUENTE, Mariana Vanina D.N.I. 21.527.621 Licenciada en Lengua 

Inglesa 

 

FACULTAD REGIONAL BAHÍA BLANCA: 

  7.026 GIANETTI, Gustavo Andrés D.N.I. 40.655.543 Licenciado en Comer-

cio Electrónico 

  7.027 BERTAZZO, Cintia Belén D.N.I. 39.338.686 Licenciada en Produc-

ción de Bioimágenes 

  7.028 BOCALÓN, Antonella Abigail D.N.I. 38.561.315 Licenciada en Produc-

ción de Bioimágenes 

 

FACULTAD REGIONAL BUENOS AIRES: 

  7.029 REISING, Carolina D.N.I. 26.621.607 Licenciada en Tecno-

logía Educativa 

  7.030 BASSANI, Leandro 

Humberto 

D.N.I. 34.821.415 Licenciado en Tecno-

logía Educativa 

  7.031 CARBONARA, Florencia D.N.I. 36.169.552 Licenciada en Tecno-

logía Educativa 

  7.032 CIMINO, Carlos Emanuel D.N.I. 37.259.306 Licenciado en Tecno-

logía Educativa 

  7.033 CROCIONI, Fernando José D.N.I. 35.654.995 Licenciado en Tecno-

logía Educativa 



"2024 - Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad" 
 

 

 

 

 

 

"Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria" 

5 

                                        
Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 

 

  7.034 DALL'ORTO, Mirta Celia D.N.I. 6.223.206 Licenciada en Tecno-

logía Educativa 

  7.035 FERNÁNDEZ, Verónica 

Cecilia 

D.N.I. 29.825.987 Licenciada en Tecno-

logía Educativa 

  7.036 KETTERER, Verónica Belén D.N.I. 36.618.351 Licenciada en Tecno-

logía Educativa 

  7.037 MACÍAS, Martina Laura D.N.I. 29.193.448 Licenciada en Tecno-

logía Educativa 

  7.038 MELIS, Alejandra Belén D.N.I. 32.005.236 Licenciada en Tecno-

logía Educativa 

  7.039 ROLDAN, Néstor Damián D.N.I. 31.597.498 Licenciado en Tecno-

logía Educativa 

  7.040 SCOLLO, Elio Mariano D.N.I. 30.349.680 Licenciado en Tecno-

logía Educativa 

  7.041 TORRES ALMANZA, Maria 

Roxana 

D.N.I. 23.947.793 Licenciada en Tecno-

logía Educativa 

  7.042 TORRES, Sergio Eduardo D.N.I. 37.019.570 Licenciado en Tecno-

logía Educativa 

 

FACULTAD REGIONAL CONCORDIA: 

  7.043 MONTIEL, Mariana Itatí D.N.I. 29.026.448 Licenciada en Adminis-

tración y Gestión en 

Instituciones de Educa-

ción Superior 

 

FACULTAD REGIONAL CÓRDOBA: 

  7.044 AGUIRRE, Mariana Jimena D.N.I. 27.959.050 Licenciada en Comer-

cio Electrónico 



"2024 - Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad" 
 

 

 

 

 

 

"Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria" 

6 

                                        
Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 

 

  7.045 LIGORRIA, Karina Paola D.N.I. 24.274.194 Licenciada en Comer-

cio Electrónico 

  7.046 ALCARAZ, Aldo Gabriel D.N.I. 40.210.953 Licenciado en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

  7.047 CANALDA, Tobías Manuel D.N.I. 41.769.230 Licenciado en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

  7.048 CUELLO, Fernando Rene D.N.I. 36.431.546 Licenciado en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

  7.049 DE SANCTIS, César Alfredo D.N.I. 40.402.827 Licenciado en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

  7.050 DELGADO, Fernando Ariel D.N.I. 35.154.901 Licenciado en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

  7.051 DONZINO, Piero Antonio D.N.I. 40.661.851 Licenciado en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

  7.052 EPIFANIO, Adriel Nicolas D.N.I. 40.908.063 Licenciado en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

  7.053 GARCÍA PAYER, Exequiel D.N.I. 41.599.106 Licenciado en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

  7.054 GREGORICH, Mario Gastón D.N.I. 34.502.409 Licenciado en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 



"2024 - Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad" 
 

 

 

 

 

 

"Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria" 

7 

                                        
Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 

 

  7.055 MALMORIS, Ignacio Manuel D.N.I. 36.284.832 Licenciado en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

  7.056 MARTÍNEZ, Matías D.N.I. 37.397.651 Licenciado en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

  7.057 MELLANO, Juan Cruz D.N.I. 39.613.063 Licenciado en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

  7.058 PARINO, Giuliano D.N.I. 42.517.106 Licenciado en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

  7.059 PIEDECASAS, Agustín D.N.I. 39.419.383 Licenciado en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

  7.060 SALINAS, Camila Celeste D.N.I. 41.736.027 Licenciada en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

  7.061 SALINAS, John Nicolás D.N.I. 34.667.039 Licenciado en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

  7.062 VERA, Luciano Neyen D.N.I. 39.706.251 Licenciado en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

  7.063 ZALAZAR, Nicolas Enrique D.N.I. 40.920.166 Licenciado en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

  7.064 DAGHERO, Dardo David D.N.I. 37.739.934 Licenciado en Tecno-

logía Educativa 



"2024 - Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad" 
 

 

 

 

 

 

"Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria" 

8 

                                        
Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 

 

  7.065 FAJARDO DÍAZ, Yngrid 

Isabel 

D.N.I. 39.620.332 Licenciada en Tecno-

logía Educativa 

  7.066 OVIEDO HARÓN, María 

Cecilia 

D.N.I. 30.005.045 Licenciada en Tecno-

logía Educativa 

  7.067 TOLABA, Sabrina Marisel D.N.I. 41.219.167 Licenciada en Tecno-

logía Educativa 

 

FACULTAD REGIONAL GENERAL PACHECO: 

  7.068 ARAGÓN, Liliana Inés D.N.I. 31.255.851 Licenciada en Ense-

ñanza de la Matemáti-

ca 

  7.069 MARQUEZ, Carlos Jonatan D.N.I. 34.977.563 Licenciado en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

  7.070 OTERO, Emiliano Claudio D.N.I. 34.835.592 Licenciado en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

  7.071 RODRIGUEZ, Jonatan 

Nicolas 

D.N.I. 33.913.855 Licenciado en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

  7.072 ALVAREZ, Jorge Iván D.N.I. 30.557.082 Licenciado en Logísti-

ca 

  7.073 MEDER, Sebastián Alejo D.N.I. 38.858.472 Licenciado en Logísti-

ca 

 

FACULTAD REGIONAL LA RIOJA: 

  7.074 GODOY, Ivana Patricia D.N.I. 30.032.152 Licenciada en Tecno-

logía Educativa 

 



"2024 - Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad" 
 

 

 

 

 

 

"Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria" 

9 

                                        
Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 

 

FACULTAD REGIONAL MAR DEL PLATA: 

  7.075 RUFO RABBIA, Camila Ailén D.N.I. 37.676.875 Licenciada en Gestión 

Ambiental 

 

FACULTAD REGIONAL MENDOZA: 

  7.076 ANDREUCETTI, Guillermo 

Javier 

D.N.I. 29.056.789 Licenciado en Adminis-

tración de Empresas 

  7.077 ATENCIO, Anabela Janet D.N.I. 31.012.054 Licenciada en Adminis-

tración de Empresas 

  7.078 BALMACEDA DUMIT, 

Araceli Iriel 

D.N.I. 37.967.012 Licenciada en Adminis-

tración de Empresas 

  7.079 CATALLINI, Silvina Paola D.N.I. 29.875.608 Licenciada en Adminis-

tración de Empresas 

  7.080 CUELLO, Alberto Germán D.N.I. 31.855.241 Licenciado en Adminis-

tración de Empresas 

  7.081 GOBBI TAPIA, Sthefania 

Andrea 

D.N.I. 38.910.270 Licenciada en Adminis-

tración de Empresas 

  7.082 JEREZ, Christian Martin D.N.I. 31.558.370 Licenciado en Adminis-

tración de Empresas 

  7.083 MASSOLA, Candela 

Mariana 

D.N.I. 38.756.081 Licenciada en Adminis-

tración de Empresas 

  7.084 CASTRO, Claudia Elizabeth D.N.I. 32.085.642 Licenciada en Enología 

  7.085 CAVALLARO, Gabriela Gisel D.N.I. 33.622.505 Licenciada en Enología 

  7.086 MATURANO, Javier Esteban D.N.I. 35.926.322 Licenciado en Enología 

  7.087 FLORES, Juan Augusto D.N.I. 29.617.879 Licenciado en Ense-

ñanza de la Matemáti-

ca 



"2024 - Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad" 
 

 

 

 

 

 

"Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria" 

10 

                                        
Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 

 

  7.088 GRANERO, Lorena Paola D.N.I. 35.861.104 Licenciada en Ense-

ñanza de la Matemáti-

ca 

  7.089 HERRERA, Analy Ayelén D.N.I. 38.908.503 Licenciada en Ense-

ñanza de la Matemáti-

ca 

  7.090 CARATOZZOLO COPES, 

Ayelén 

D.N.I. 35.247.019 Licenciada en Gestión 

de Empresas Turísti-

cas y Hoteleras 

  7.091 MORENO SUAREZ, Carla 

Ailén 

D.N.I. 38.910.851 Licenciada en Gestión 

de Empresas Turísti-

cas y Hoteleras 

  7.092 SÁNCHEZ CRUZ, Antonella 

Cynthia Elizabeth 

D.N.I. 35.200.456 Licenciada en Gestión 

de Empresas Turísti-

cas y Hoteleras 

  7.093 MANASERO, Yamila 

Alejandra 

D.N.I. 31.564.954 Licenciada en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

 

 

FACULTAD REGIONAL ROSARIO: 

  7.094 BUTTO, Mariana Soledad D.N.I. 29.818.362 Licenciada en Tecno-

logía Médica 

  7.095 REYNOSO, Erika Carolina D.N.I. 27.548.928 Licenciada en Tecno-

logía Médica 

  7.096 RIBES, Guido Mario D.N.I. 34.934.006 Licenciado en Tecno-

logía Médica 

 



"2024 - Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad" 
 

 

 

 

 

 

"Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria" 

11 

                                        
Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 

 

FACULTAD REGIONAL SAN NICOLÁS: 

  7.097 MILIONE, Micaela D.N.I. 40.300.584 Licenciada en Adminis-

tración de Empresas 

  7.098 FERNÁNDEZ, Piero 

Francisco 

D.N.I. 40.057.620 Licenciado en Automa-

tización y Control 

  7.099 TIRONE, Nicolás D.N.I. 29.638.918 Licenciado en Automa-

tización y Control 

  7.100 SCHVEMER, Celia Judith D.N.I. 38.104.171 Licenciada en Ense-

ñanza de la Matemáti-

ca 

  7.101 TORTORELLI, Franco 

Nicolás 

D.N.I. 37.153.521 Licenciado en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

 

FACULTAD REGIONAL SAN RAFAEL: 

  7.102 ERASO, Carolina D.N.I. 27.149.892 Licenciada en Adminis-

tración de Empresas 

 

FACULTAD REGIONAL TUCUMÁN: 

  7.103 JUAREZ, Gonzalo D.N.I. 40.238.511 Licenciado en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

  7.104 LOCKLEY DOWLING, 

Melissa 

D.N.I. 34.953.830 Licenciada en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

  7.105 RUIZ RODRÍGUEZ, Yessica 

Iovana 

D.N.I. 39.357.251 Licenciada en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 



"2024 - Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad" 
 

 

 

 

 

 

"Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria" 

12 

                                        
Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 

 

  7.106 RUIZ, Maria Florencia D.N.I. 35.523.638 Licenciada en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

  7.107 VILLANUEVA, Vanessa 

Noemi 

D.N.I. 32.366.827 Licenciada en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

  7.108 AGÜERO, Cesar Gustavo D.N.I. 22.263.815 Licenciado en Tecno-

logía Educativa 

 

FACULTAD REGIONAL VILLA MARÍA: 

  7.109 ALGRANATI, Gala D.N.I. 31.559.531 Licenciada en Lengua 

Inglesa 

  7.110 GAMBARTE, Brenda Anahí D.N.I. 39.276.368 Licenciada en Lengua 

Inglesa 

  7.111 JARA, Alvaro Javier D.N.I. 30.700.102 Licenciado en Tecno-

logía Educativa 

 

ARTÍCULO 2º.- Regístrese. Comuníquese y archívese.  

 

RESOLUCIÓN Nº 1902/2024 

 

UTN   

 

 

 

DAM   

   

  
 
 
 
 
 
 
  

 
 
 
 
 

  

            

            


		2024-09-09T10:52:34-0300
	ROSSO Pablo Andrés


		2024-09-09T17:40:23-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2024-09-10T18:01:31-0300
	GONZALEZ SEBASTIAN JAVIER




